
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  
дополнительного образования  

муниципального образования город Краснодар 
«Детско-юношеский центр»  

Захарова ул. 7, г. Краснодар, 350007, тел./факс (861) 262-83-43, e-mail: ege@duc.kubannet.ru 
 

П Р И К А З 
 
 

от  01.09 2025 г. № 81/01-12 
 
 

Об организации образовательного процесса 
 в 2025-2026 учебном году 

 
      В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 27 июля  2022 г. № 629  «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», Уставом МБОУ ДО ДЮЦ, решением 
педагогического совета от 25.08.2025 г. № 2  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Исполнить муниципальное задание на 2025 год. 
2. Осуществить реализацию дополнительных общеобразовательных  

общеразвивающих программ по следующим направленностям: 
− технической; 
− художественной; 
− социально-гуманитарной; 
− физкультурно-спортивной; 
− туристско-краеведческой. 

3. Определить возраст детей, зачисляемых в МБОУ ДО ДЮЦ, от 5 до 18 
лет. 

4. Организовать занятия с обучающимися по группам.  
5.  Определить численный состав учебной группы не менее 10 человек, 

не более 15. 
6.  Продолжить работу по наполнению муниципального сегмента 

автоматизированной информационной системы «Навигатор» в части внесения 
данных о реализуемых программах и об обучающихся, занимающихся по 
программам. 

7. В случае введения ЧС или режима повышенной готовности обучение 
детей в МБОУ ДО ДЮЦ организовать с помощью дистанционных 
образовательных технологий.  

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор В.В.Чичиль 

 


	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
	дополнительного образования
	муниципального образования город Краснодар
	«Детско-юношеский центр»


		2025-09-01T15:11:51+0300
	Чичиль Валентина Васильевна




